Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Санкт-Петербургский

научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России)
Место нахождения: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Литовский пр., д. 2-4
ИНН 7815022288_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ №_

« » б&АР/Лё' 2021 года

О проведении заседания
диссертационного
совета 29.06.2021 года

• В период действия мероприятий, направленных на предотвращения новой
коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Российской Федерации и
городе Санкт-Петербурге и руководствуясь приказом Минобрнауки России от 22
июня 2020 г. N 734 «Об особенностях порядка организации работы советов по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук» и информационного письма Минобрнауки России от
17 июля 2020 г. N МН- 3/3452 «Об проведении заседаний диссертационных
советов в дистанционном режиме».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в удаленном интерактивном режиме заседание диссертационного
совета Д 208.092.01 на базе ФГБУ "СПб НИИФ" Минздрава России по защите
диссертации Земцовой Ирины Юрьевны на тему «Факторы прогноза течения
немелкоклеточного рака легкого у больных после радикального хирургического
лечения» по специальностям 14.01.17 - хирургия; 14.01.12 - онкология,
назначенное на «29» июня 2021 г. на 11.00 часов
2. Ученому секретарю диссертационного совета Д 208.092.01 Виноградовой Т.И.

- уведомить членов диссертационного совета и официальных оппонентов о
возможном присутствии на заседании по защите диссертации в удаленном
интерактивном режиме;

- не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты планируемого заседания, получить
согласие и заявление об участии членов диссертационного совета и официальных
оппонентов в заседании диссертационного совета в удаленном интерактивном
режиме;
3. Начальнику службы информационно-технического отдела ФГБУ "СПб НИИФ"
Минздрава России Хелилову Д.Н.:

- обеспечить техническую поддержку при подключении и проведении заседания
по защите диссертации, а также взаимодействия членов диссертационного совета,
официальных оппонентов в соответствии приказом Минобрнауки России от 22
июня 2020 г. N 734;
...- обеспечить подключение к онлайн- заседанию членов диссертационного совета
и лиц, переведенных на дистанционный режим работы и находящихся на
самоизоляции, официальных оппонентов и иных заинтересованных лиц в режиме
видеоконференции;

- обеспечить аудио- видеозапись заседания диссертационного совета на
материальных носителях.
4. Работу диссертационного совета осуществлять в строго соответствии с
Положением о присуждении ученых степеней (утв. Постановлением Правительства
Российской Федерации №842 от 24.09.2013 г.); Положением о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора (Приказ Минобрнауки России №1093 от 10.11.2017 г.);
Постановлением Правительства РФ от 26.05.2020 N 751 «Об особенностях
проведения заседаний советов по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в период проведения
мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»; Приказом
Минобрнауки России от 22 июня 2020 г. N 734 «Об особенностях порядка
организации работы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук»; Информационным
письмом Минобрнауки России от 17 июля 2020 г. N МН- 3/3452 «Об проведении
заседаний диссертационных советов в дистанционном режиме».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ФГБУ «СПб НИИФ»
Минздрава России,
председатель диссертационного совета
Д 208.(ЕШ)1, д.м.н., профессор

(П.К. Яблонский)